
2025 年 10 月吉日 

駿台 E.S.S.会員の皆様へ 

駿台 E.S.S.会長 齋藤 敏仁 

2024 年度 駿台 E.S.S. 総会・懇親会のお知らせ 

日増しに秋の気配が深まるこの頃でございますが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 

本年も総会・懇親会を開催する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

日時 : 2025 年 11 月 15 日（土） 14:00～18:00（受付 13:30 より） 

会場 : 明治大学 和泉キャンパス 第一校舎 001 教室・和泉の杜 3F ホール 

ドレスコード：スマートカジュアル（カジュアルな服装でご参加ください） 

内容 :  

14:00～14:40 駿台 E.S.S.総会 第一校舎 001 教室 

14:50～15:15 キャンパスツアー 明治大学和泉キャンパス（第一校舎～図書館～ラーニングス

クエア他） 

15:20～18:00 懇親会（参加費:5,000 円） 和泉の杜 3F ホール 

「総会」は遠方で当日ご来場できない方のために、「オンライン」でも実施いたしますが、「英語部員と

の交流会」や「世代を超えた OB/OG の懇親会」はぜひ「対面」でお楽しみいただきたいと企画いた

しました。皆様お誘いあわせの上、奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます 

なお、例年併せて会員の皆さまにお願い申し上げています、「会費」・「寄付金」・「現役生支援金」

なども、同封の「議案書」や「明治大学英語部活動報告・予定」などをお読みになり、できるだけ多く

のご支援を賜るようお願い申し上げます。 

 

10 月 20 日までに、Web アンケートフォームにて出欠・議案の賛否・年会費・各種寄付金のご連

絡をお願い致します。 

 

最後になりましたが、皆様のご健康とご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

同封書類:  

①議案書、②年会費、寄付金、現役生支援金のお願い、③明治大学英語部活動報告・予定 

 

総会に関する問い合わせ先:駿台 E.S.S. 総務・総会担当役員 松岡 邦彦 

メール wizard9275@yahoo.co.jp 

https://forms.gle/ykS4qgNUVB6JKXy59


会費・寄付金・現役生支援金（お願い） 

駿台 E.S.S.会長 斎藤 敏仁 

私たち駿台 E.S.S.の活動「世代を超えた OB/OG の交流・親睦」と「現役生を応援する」は会員

の皆様に納めていただいた「会費（年会費/終身会費）・寄付金・現役生支援金」のみで運営さ

れております。 

明治大学英語部は 1909 年創部以来、今年で 116 年を迎えました。その間、二度の大戦、複

数の大震災、そして近年のコロナ禍など幾多の困難と試練に遭いながら存続発展しているのは、 

時代時代の現役学生の汗の結晶と皆様、英語部 OB/OG のご協力とご支援の賜物です。 

駿台 E.S.S.としても、明治大学英語部としても、新しい時代に対応する活動プログラムを企画し、

実施して参ります。皆様の引き続きのご支援をお願い申し上げます。 

 

会 費：会の活動運営費に充てる 

□年会費：2,000 円 

□終身会費：30,000 円（60 歳以上の会員は年会費との選択が可能） 

寄付金:会の活動運営費の不足分の補填、現役生の駿台 E.S.S.の活動への参加費の一部を

補助等 

□一口（1,000 円）以上 

現役生支援金:明治大学英語部の活動を支援・応援する 

□一口（1,000 円）以上 

振込先:口座名 明治大学駿台 E.S.S. 

三井住友銀行（0009） 武蔵浦和支店（959） 口座番号 0172896  

口座名義人 メイジダイガクスンダイイーエスエスマツイタカシ 

 

なお、「年会費（2,000 円）」のみにつきましては、昨年度より、会費のお支払方法の多角化と利

便性向上を図るため、銀行振込以外にクレジットカード払いを導入しております。詳細は駿台 

E.S.S.の HP もしくは、下記の QR コード（左：年会費・右：支援金）にてご確認をお願い致し

ます。 

https://sundai-ess.jp/payment-method-2024/ 

         

                    
会費などの管理:駿台 E.S.S.の会則により役員会がその収支を管理し、期末に監事による監

査の上、総会にて承認されるものとする。 

 

問い合わせ先:駿台 E.S.S. 会計担当役員 松井 隆 

メール takashi.matsui@shikon.meiji.ac.jp 


